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Cada uma das nossas ações ou dos nossos produtos têm um único objetivo: construir 

um mundo melhor para todos. 

Melhor para os nossos profissionais que, unidos e guiados por valores sólidos, criam 

soluções inovadoras para transformar a realidade e a vida das pessoas. 

Melhor para os nossos clientes, que recebem a tecnologia e a confiança que só uma 

marca líder de mercado há décadas pode oferecer. 

E melhor para o planeta, que tem cada gota do seu recurso natural mais precioso 

respeitada e preservada com todo carinho. 

Hoje, somos uma multinacional admirada em todo o planeta, com 24 unidades fabris 

(10 no Brasil e 14 no exterior), presente em mais de 40 países. Tudo isso feito por mais 

de 5.000 colaboradores dedicados e apaixonados. 

Esses números nos enchem de orgulho. Mas o que nos inspira de verdade é saber que 

um mundo melhor está em obra. 

E, se depender da Tigre, ele será cada vez melhor para todos.

UM AMANHÃ 

MELHOR PARA TODOS. 

ESSA É A NOSSA 

MARCA NO MUNDO.
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TIGRE FERRAMENTAS PARA PINTURA
A Tigre Ferramentas para Pintura faz parte do Grupo Tigre, multinacional brasi-

leira líder na fabricação de tubos, conexões e acessórios no país, uma das maiores do 

mundo.

A busca pela excelência é seu maior desafio, com frequentes investimentos em no-

vas tecnologias, alinhadas à preservação do meio ambiente, à qualidade de vida e ao 

compromisso profissional com seus colaboradores, clientes e consumidores. 

A Tigre Ferramentas para Pintura oferece os melhores produtos para atender aos 

mercados artístico, escolar e imobiliário.

TIGRE HERRAMIENTAS PARA PINTURA 
Tigre Herramientas para Pintura forma parte del Grupo Tigre, multinacional bra-

sileña líder en la fabricación de tubos, conexiones y accesorios en el país y una de las 

más grandes del mundo. 

La búsqueda por la excelencia es su principal desafío, con inversiones frecuentes en 

nuevas tecnologías, alineadas a la preservación del medio ambiente, a la calidad de 

vida y al compromiso profesional con sus empleados, clientes y consumidores. 

Tigre Herramientas para Pintura ofrece los mejores productos para atender al 

mercado artístico, escolar e inmobiliario.

TIGRE PAINTING TOOLS
Tigre Painting Tools is part of Tigre Group, a leading Brazilian multinational manu-

facturer of construction material, one of the largest in the world.

The pursuit of excellence is its biggest goal, with frequent investments in new tech-

nologies, aligned with the preservation of the environment, quality of life and pro-

fessional commitment to our employees, clients and consumers. 

Tigre Painting Tools offers the best products to for the artistic, school and housing 

markets.
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TRINCHAS LÁTEX E ACRÍLICA • BROCHAS LÁTEX Y ACRÍLICA • LATEX AND ACRYLIC PAINT BRUSHES

REF.   100
Trincha Profissional Reta Sintético Gris
INDICAÇÃO:	 Todos os tipos de tintas / ESPESSURA: Dupla 
PONTA:	 Filamento Sintético Gris / CABO: Madeira Natural
RENDIMENTO: Premium 

Brocha Gris Sintético Recto Profesional 
INDICACIÓN: Todos los tipos de pintura / ESPESOR: Doble
PUNTA: Filamento Sintético Gris /MANGO: Madera Natural
RENDIMIENTO: Premium

Professional Straight Paint brush	
INDICATION: 	All paint types / THICKNESS: Double / BRISTLE/FILAMENT: 	
Gray Synthetic / HANDLE: Natural Wood / PERFORMANCE: Premium

	 60100006	 1.1/2”	 38,1mm	 12
	 60100008	 2”	 50,8mm	 12
	 60100010	 2.1/2”	 63,5mm	 12
	 60100012	 3”	 76,2mm	 12

	 CÓDIGO	 POLEGADA 	 MILÍMETROS	 MÚLTIPLO 
	 CÓDIGO	 PULGADA	 MILÍMETROS	 MULTIPLO
	 CODE	 INCH	 MILLIMETER	 MULTIPLE

REF.   101
Trincha Profissional Angular Sintético Gris
INDICAÇÃO:	 Todos os tipos de tintas / ESPESSURA: Dupla
PONTA:	 Filamento Sintético Gris / CABO: Madeira Natural
RENDIMENTO: Premium 

Brocha Sintética Angular Profesional
INDICACIÓN: Todos los tipos de pintura / ESPESOR: Doble
PUNTA: Filamento Sintético Gris / MANGO: Madera Natural
RENDIMIENTO: Premium

Professional Angular Paint brush	
INDICATION: 	All paint types / THICKNESS: Double
BRISTLE/FILAMENT: 	Gray Synthetic Filament / HANDLE: Natural Wood
PERFORMANCE: Premium

	 60101006	 1.1/2”	 38,1mm	 12
	 60101008	 2”	 50,8mm	 12
	 60101010	 2.1/2”	 63,5mm	 12
	 60101012	 3”	 76,2mm	 12

	 CÓDIGO	 POLEGADA 	 MILÍMETROS	 MÚLTIPLO 
	 CÓDIGO	 PULGADA	 MILÍMETROS	 MULTIPLO
	 CODE	 INCH	 MILLIMETER	 MULTIPLE
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REF.   915
Trincha Startec
INDICAÇÃO:	 Todos os tipos de tintas / ESPESSURA: Média
PONTA:	 Filamento Estrelado / CABO: Plástico Azul
RENDIMENTO: Premium 

Brocha Startec
INDICACIÓN: Todos los tipos de pintura / ESPESOR: Mediana
PUNTA: Filamento Estrellado / MANGO: Plástico Azul
RENDIMIENTO: Premium

Premium Gray Synthetic Paint Brush	
INDICATION: 	All types of paint / THICKNESS: Average
BRISTLE/FILAMENT: 	Star-Shaped Filament / HANDLE: Blue Plastic
PERFORMANCE: Premium

	 60915006	 1.1/2”	 38,1mm	 12  
	 60915008  	 2”	 50,8mm	 12
	 60915010	 2.1/2” 	 63,5mm	 12 
	 60915012	 3”	 76,2mm 	 12

	 CÓDIGO	 POLEGADA 	 MILÍMETROS	 MÚLTIPLO 
	 CÓDIGO	 PULGADA	 MILÍMETROS	 MULTIPLO
	 CODE	 INCH	 MILLIMETER	 MULTIPLE

REF.   920
Trincha Premium Sintético Gris 
INDICAÇÃO: Látex e Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede / ESPESSURA: Média 
PONTA: Filamento Sintético Gris / CABO: Plástico Vermelho
RENDIMENTO: Premium

Brocha Gris Sintético Premium                                                                                 
INDICACIÓN: Látex y Acrílica / SUPERFICIES: Pared / ESPESOR: Mediana 
PUNTA: Filamento Sintético Gris / MANGO: Plástico Rojo 
RENDIMIENTO: Premium

Premium Gray Synthetic Paint Brush
INDICATION: 	Latex and Acrylic / SURFACES: Wall / THICKNESS: Average 
BRISTLE/FILAMENT: Gray Synthetic Filament / HANDLE: Red Plastic
PERFORMANCE: Premium

	 CÓDIGO	 POLEGADA 	 MILÍMETROS	 MÚLTIPLO 
	 CÓDIGO	 PULGADA	 MILÍMETROS	 MULTIPLO
	 CODE	 INCH	 MILLIMETER	 MULTIPLE

	 60920003	 3/4”	 19mm	 12
	 60920004	 1”	 25,4mm	 12
	 60920006	 1.1/2”	 38,1mm	 12
	 60920008	 2”	 50,8mm	 12
	 60920010	 2.1/2”	 63,5mm	 12
	 60920012	 3”	 76,2mm	 12
	 60920016	 4”	 101,6mm	 12
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REF.   573
Trincha Dupla Cerda Gris
INDICAÇÃO:	 Látex e Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede / ESPESSURA: Dupla 
PONTA: Cerda Gris / CABO: Plástico Bege
 RENDIMENTO: Premium

Brocha Doble Cerda Gris 
INDICACIÓN: Látex y Acrílica / SUPERFICIES: Pared / ESPESOR: Doble
PUNTA: Cerda Gris / MANGO: Plástico Beige
RENDIMIENTO: Premium

Double Paint Brush
INDICATION: 	Latex and Acrylic / SURFACES: Wall / THICKNESS: Double 
BRISTLE/FILAMENT: Gray Bristle / HANDLE: Beige Plastic
PERFORMANCE: Premium

	 CÓDIGO	 POLEGADA 	 MILÍMETROS	 MÚLTIPLO 
	 CÓDIGO	 PULGADA	 MILÍMETROS	 MULTIPLO
	 CODE	 INCH	 MILLIMETER	 MULTIPLE

	 60573002	 1/2”	 12,7mm	 12
	 60573003	 3/4”	 19mm	 12
	 60573004	 1”	 25,4mm	 12
	 60573006	 1.1/2”	 38,1mm	 12
	 60573008	 2”	 50,8mm	 12
	 60573010	 2.1/2”	 63,5mm	 12
	 60573012	 3”	 76,2mm	 12
	 60573016	 4”	 101,6mm	 12

	 CÓDIGO	 POLEGADA 	 MILÍMETROS	 MÚLTIPLO 
	 CÓDIGO	 PULGADA	 MILÍMETROS	 MULTIPLO
	 CODE	 INCH	 MILLIMETER	 MULTIPLE

REF.   695
Trincha Média Cerda Gris Cabo Anzol
INDICAÇÃO:	 Látex e Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede / ESPESSURA: Média 
PONTA: Cerda Gris / CABO: Plástico  Laranja - Anzol
RENDIMENTO: Standard

Brocha Mediana Cerda Gris Mango Anzuelo
INDICACIÓN: Látex y Acrílica / SUPERFICIES: Pared / ESPESOR: Mediana
PUNTA: Cerda Gris / MANGO: Plástico Naranja - Anzuelo
RENDIMIENTO: Estándar

Medium Paint Brush natural Gray Bristle
INDICATION: 	Latex and Acrylic / SURFACES: Wall / THICKNESS: Medium 
BRISTLE/FILAMENT: Gray Bristle / HANDLE: Orange Plastic 
PERFORMANCE: Standard

	 60695002	 1/2”	 12,7mm	 12
	 60695003	 3/4”	 19mm	 12
	 60695004	 1”	 25,4mm	 12
	 60695006	 1.1/2”	 38,1mm	 12
	 60695008	 2”	 50,8mm	 12
	 60695010	 2.1/2”	 63,5mm	 12
	 60695012	 3”	 76,2mm	 12
	 60695016	 4”	 101,6mm	 12
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REF.   500
Trincha Simples Cerda Gris
INDICAÇÃO:	 Látex e Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede / ESPESSURA: 

Simples / PONTA: Cerda Gris / CABO: Plástico  Vermelho
RENDIMENTO: Econômico

Brocha  Simples Cerda Gris
INDICACIÓN: Látex y Acrílica / SUPERFICIES: Pared / ESPESOR: Simples
PUNTA: Cerda Gris / MANGO: Plástico Rojo
RENDIMIENTO: Económico

Simple Paint Brush natural gray Bristle
INDICATION: 	Latex and Acrylic / SURFACES: Wall / THICKNESS: Simple 
BRISTLE/FILAMENT: Gray Bristle / HANDLE: Red Plastic / PERFORMANCE: 

Economic

	 CÓDIGO	 POLEGADA 	 MILÍMETROS	 MÚLTIPLO 
	 CÓDIGO	 PULGADA	 MILÍMETROS	 MULTIPLO
	 CODE	 INCH	 MILLIMETER	 MULTIPLE

	 60500002	 1/2”	 12,7mm	 12
	 60500003	 3/4”	 19mm	 12
	 60500004	 1”	 25,4mm	 12
	 60500006	 1.1/2”	 38,1mm	 12
	 60500008	 2”	 50,8mm	 12
	 60500010	 2.1/2”	 63,5mm	 12
	 60500012	 3”	 76,2mm	 12
	 60500016	 4”	 101,6mm	 12
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TRINCHAS ESMALTE E ÓLEO • BROCHAS ESMALTE Y ÓLEO • ENAMEL AND OIL PAINT BRUSHES

REF.   919
Trincha Premium Sintético Preto 
INDICAÇÃO: Esmalte e Óleo / SUPERFÍCIES: Metal / ESPESSURA: Média
PONTA: Filamento Sintético Preto / CABO: Plástico Amarelo
RENDIMENTO: Premium

Brocha Sintético Negro Premium                                                                                 
INDICACIÓN: Esmalte y Óleo / SUPERFICIES: Metal / ESPESOR: Mediana 
PUNTA: Filamento Sintético Negro / MANGO: Plástico Amarillo
RENDIMIENTO: Premium

Premium Black Synthetic Paint Brush
INDICATION: 	Enamel and Oil / SURFACES: Metal
THICKNESS: Average / BRISTLE/FILAMENT: Black Synthetic Filament
HANDLE: Yellow Plastic / PERFORMANCE: Premium

	 CÓDIGO	 POLEGADA 	 MILÍMETROS	 MÚLTIPLO 
	 CÓDIGO	 PULGADA	 MILÍMETROS	 MULTIPLO
	 CODE	 INCH	 MILLIMETER	 MULTIPLE

	 60919003	 3/4”	 19mm	 12
	 60919004	 1”	 25,4mm	 12
	 60919006	 1.1/2”	 38,1mm	 12
	 60919008	 2”	 50,8mm	 12
	 60919010	 2.1/2”	 63,5mm	 12
	 60919012	 3”	 76,2mm	 12
	 60919016	 4”	 101,6mm	 12

	 CÓDIGO	 POLEGADA 	 MILÍMETROS	 MÚLTIPLO 
	 CÓDIGO	 PULGADA	 MILÍMETROS	 MULTIPLO
	 CODE	 INCH	 MILLIMETER	 MULTIPLE

	 60571002	 1/2”	 12,7mm	 12
	 60571003	 3/4”	 19mm	 12
	 60571004	 1”	 25,4mm	 12
	 60571006	 1.1/2”	 38,1mm	 12
	 60571008	 2”	 50,8mm	 12
	 60571010	 2.1/2”	 63,5mm	 12

REF.   571
Trincha Dupla Cerda Longa Preta
INDICAÇÃO:	 Esmalte e Óleo / SUPERFÍCIES: Metal / ESPESSURA: Dupla
PONTA: Cerda Preta Longa / CABO: Plástico  Bege
RENDIMENTO: Premium

Brocha Doble Cerda Larga Negra
INDICACIÓN: Esmalte y Óleo / SUPERFICIES: Metal / ESPESOR: Doble
PUNTA: Cerda Negra Larga / MANGO: Plástico Beige
RENDIMIENTO: Premium

Double Paint Brush Long Black Bristle
INDICATION: Enamel and Oil / SURFACES: Metal / THICKNESS: Double
BRISTLE/FILAMENT: Long Black Bristle / HANDLE: Beige Plastic
PERFORMANCE: Premium
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REF.   697
Trincha Média Cerda Preta Cabo Anzol
INDICAÇÃO: Esmalte e Óleo / SUPERFÍCIES: Metal / ESPESSURA: Média  
PONTA: Cerda Preta / CABO: Plástico Laranja - Anzol
RENDIMENTO: Standard

Brocha Mediana Cerda Negra Mango Anzuelo
INDICACIÓN: Esmalte y Óleo / SUPERFICIES: Metal / ESPESOR: Mediana
PUNTA: Cerda Negra / MANGO: Plástico Naranja
RENDIMIENTO: Estándar

Medium Paint Brush natural Black Bristle
INDICATION: 	Enamel and Oil / SURFACES: Metal / THICKNESS: Medium
BRISTLE/FILAMENT: Black Bristle  / HANDLE: Orange Plastic
PERFORMANCE: Standard

	 CÓDIGO	 POLEGADA 	 MILÍMETROS	 MÚLTIPLO 
	 CÓDIGO	 PULGADA	 MILÍMETROS	 MULTIPLO
	 CODE	 INCH	 MILLIMETER	 MULTIPLE

	 60697002	 1/2”	 12,7mm	 12
	 60697003	 3/4”	 19mm	 12
	 60697004	 1”	 25,4mm	 12
	 60697006	 1.1/2”	 38,1mm	 12
	 60697008	 2”	 50,8mm	 12
	 60697010	 2.1/2”	 63,5mm	 12
	 60697012	 3”	 76,2mm	 12
	 60697016	 4”	 101,6mm	 12

	 CÓDIGO	 POLEGADA 	 MILÍMETROS	 MÚLTIPLO 
	 CÓDIGO	 PULGADA	 MILÍMETROS	 MULTIPLO
	 CODE	 INCH	 MILLIMETER	 MULTIPLE

	 60519002	 1/2”	 12,7mm	 12
	 60519003	 3/4”	 19mm	 12
	 60519004	 1”	 25,4mm	 12
	 60519006	 1.1/2”	 38,1mm	 12
	 60519008	 2”	 50,8mm	 12
	 60519010	 2.1/2”	 63,5mm	 12
	 60519012	 3”	 76,2mm	 12
	 60519016	 4”	 101,6mm	 12

REF.   519
Trincha Média Filamento Preto
INDICAÇÃO:	 Esmalte e Óleo / SUPERFÍCIES: Metal / ESPESSURA: Média
PONTA: Filamento Sintético Preto / CABO: Plástico Amarelo
RENDIMENTO: Standard

Brocha Mediana Filamento Negro
INDICACIÓN: Esmalte y Óleo / SUPERFICIES: Metal / ESPESOR: Mediana
PUNTA: Filamento Sintético Negro / MANGO: Plástico Amarillo
RENDIMIENTO: Estándar

Medium Paint Brush Black Filament
INDICATION: Enamel and Oil / SURFACES: Metal / THICKNESS: Medium
BRISTLE/FILAMENT: Black Synthetic Filament / HANDLE: Yellow Plastic
PERFORMANCE: Standard
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TRINCHAS VERNIZ E STAIN • BROCHAS BARNIZ Y STAIN • VARNISH AND STAIN PAINT BRUSHES

REF.   928
Trincha Premium Sintético Branco 
INDICAÇÃO: Verniz e Stain / SUPERFÍCIES: Madeira
ESPESSURA: Média / PONTA: Filamento Sintético Branco
CABO: Plástico Azul / RENDIMENTO: Premium

Brocha Sintético Premium Blanco                                                                                 
INDICACIÓN: Barniz y Stain / SUPERFICIES: Madera
ESPESOR: Mediana / PUNTA: Filamento Sintético Blanco
MANGO: Plástico Azul / RENDIMIENTO: Premium

Premium White Synthetic Paint Brush
INDICATION: 	Varnish and Stain / SURFACES: Wood
THICKNESS: Average / BRISTLE/FILAMENT: White Synthetic Filament
HANDLE: Blue Plastic / PERFORMANCE: Premium

	 CÓDIGO	 POLEGADA 	 MILÍMETROS	 MÚLTIPLO 
	 CÓDIGO	 PULGADA	 MILÍMETROS	 MULTIPLO
	 CODE	 INCH	 MILLIMETER	 MULTIPLE

	 60928003	 3/4”	 19mm	 12
	 60928004	 1”	 25,4mm	 12
	 60928006	 1.1/2”	 38,1mm	 12
	 60928008	 2”	 50,8mm	 12
	 60928010	 2.1/2”	 63,5mm	 12
	 60928012	 3”	 76,2mm	 12
	 60928016	 4”	 101,6mm	 12

REF.   186
Trincha Natural
INDICAÇÃO: Verniz e Stain / SUPERFÍCIES: Madeira
ESPESSURA: Simples  / PONTA: Pelo de Orelha de Boi
CABO: Plástico Marrom Claro / RENDIMENTO: Premium

Brocha Simples de Pelos
INDICACIÓN: Barniz y Stain / SUPERFICIES: Madera
ESPESOR: Simples / PUNTA: Pelo de Oreja de Buey
MANGO: Plástico Marrón Claro / RENDIMIENTO: Premium

Simple Hair Paint brush
INDICATION: 	Varnish and Stain / SURFACES: Wood
THICKNESS: Simple / BRISTLE/FILAMENT: Bull’s Ear Hair
HANDLE: Light Brown Plastic / PERFORMANCE: Premium

	 CÓDIGO	 POLEGADA 	 MILÍMETROS	 MÚLTIPLO 
	 CÓDIGO	 PULGADA	 MILÍMETROS	 MULTIPLO
	 CODE	 INCH	 MILLIMETER	 MULTIPLE

	 60186002	 1/2”	 12,7mm	 12
	 60186003	 3/4”	 19mm	 12
	 60186004	 1”	 25,4mm	 12
	 60186006	 1.1/2”	 38,1mm	 12
	 60186008	 2”	 50,8mm	 12
	 60186010	 2.1/2”	 63,5mm	 12
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REF.   728
Trincha Média Filamento Branco
INDICAÇÃO: Verniz e Stain / SUPERFÍCIES: Madeira
ESPESSURA: Média / PONTA: Filamento Sintético Branco
CABO: Plástico Azul / RENDIMENTO: Standard

Brocha Mediana Filamento Blanco
INDICACIÓN: Barniz y Stain / SUPERFICIES: Madera
ESPESOR: Mediana / PUNTA: Filamento Sintético Blanco
MANGO: Plástico Azul / RENDIMIENTO: Estándar

Medium Paint Brush White Filament
INDICATION: 	Varnish and Stain / SURFACES: Wood
THICKNESS: Medium / BRISTLE/FILAMENT: White Synthetic Filament
HANDLE: Blue Plastic / PERFORMANCE: Standard

	 CÓDIGO	 POLEGADA 	 MILÍMETROS	 MÚLTIPLO 
	 CÓDIGO	 PULGADA	 MILÍMETROS	 MULTIPLO
	 CODE	 INCH	 MILLIMETER	 MULTIPLE

	 60728002	 1/2”	 12,7mm	 12
	 60728003	 3/4”	 19mm	 12
	 60728004	 1”	 25,4mm	 12
	 60728006	 1.1/2”	 38,1mm	 12
	 60728008	 2”	 50,8mm	 12
	 60728010	 2.1/2”	 63,5mm	 12
	 60728012	 3”	 76,2mm	 12
	 60728016	 4”	 101,6mm	 12

REF.   538
Trincha Dupla Filamento Branco
INDICAÇÃO: Verniz e Stain / SUPERFÍCIES: Madeira / ESPESSURA: Dupla  
PONTA: Filamento Sintético Branco / CABO: Plástico Bege
RENDIMENTO: Premium

Brocha Doble Filamento Blanco
INDICACIÓN: Barniz y Stain / SUPERFICIES: Madera / ESPESOR: Doble 
PUNTA: Filamento Sintético Blanco / MANGO: Plástico Beige
RENDIMIENTO: Premium

Double Paint brush White Filament
INDICATION: 	Varnish and Stain / SURFACES: Wood 
THICKNESS: Double / BRISTLE/FILAMENT: White Synthetic Filament/ 
HANDLE: Beige Plastic / PERFORMANCE: Premium

	 CÓDIGO	 POLEGADA 	 MILÍMETROS	 MÚLTIPLO 
	 CÓDIGO	 PULGADA	 MILÍMETROS	 MULTIPLO
	 CODE	 INCH	 MILLIMETER	 MULTIPLE

	 60538004	 1”	 25,4mm	 12
	 60538006	 1.1/2”	 38,1mm	 12
	 60538008	 2”	 50,8mm	 12
	 60538010	 2.1/2”	 63,5mm	 12
	 60538012	 3”	 76,2mm	 12
	 60538016	 4”	 101,6mm	 12



TIGRE TIGRE16 17

REF.   696
Trincha Média Cerda Branca Cabo Anzol
INDICAÇÃO: Verniz e Stain / SUPERFÍCIES: Madeira / ESPESSURA: Média
PONTA: Cerda Branca / CABO: Plástico Laranja - Anzol 
RENDIMENTO: Standard

Brocha Mediana Cerda Blanca Mango Anzuelo
INDICACIÓN: Barniz y Stain / SUPERFICIES: Madera / ESPESOR: Mediana 
PUNTA: Cerda Blanca / MANGO: Plástico Naranja - Anzuelo 
RENDIMIENTO: Estándar

Medium Paint brush Natural White Bristle
INDICATION: 	Varnish and Stain / SURFACES: Wood
THICKNESS: Medium / BRISTLE/FILAMENT: White Bristle
HANDLE: Orange Plastic / PERFORMANCE: Standard

	 CÓDIGO	 POLEGADA 	 MILÍMETROS	 MÚLTIPLO 
	 CÓDIGO	 PULGADA	 MILÍMETROS	 MULTIPLO
	 CODE	 INCH	 MILLIMETER	 MULTIPLE

	 60696002	 1/2”	 12,7mm	 12
	 60696003	 3/4”	 19mm	 12
	 60696004	 1”	 25,4mm	 12
	 60696006	 1.1/2”	 38,1mm	 12
	 60696008	 2”	 50,8mm	 12
	 60696010	 2.1/2”	 63,5mm	 12
	 60696012	 3”	 76,2mm	 12
	 60696016	 4”	 101,6mm	 12
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TRINCHAS MULTIUSO • BROCHAS MULTIUSO • MULTI-PURPOSE PAINT BRUSHES

REF.   713
Trincha Simples Multiuso Filamento Gris 
INDICAÇÃO: Uso Geral / SUPERFÍCIES: Multiuso / ESPESSURA: Simples
PONTA: Filamento Sintético Gris / CABO: Plástico Branco
RENDIMENTO: Standard

Brocha Simples Multiuso Filamento Gris 
INDICACIÓN: Uso General / SUPERFICIES: Multiuso / ESPESOR: Simples
PUNTA: Filamento Sintético Gris / MANGO: Plástico Blanco
RENDIMIENTO: Estándar

General Purpose Simple Paint Brush Gray Filament
INDICATION: 	General Purpose / SURFACES: All types
THICKNESS: Simple / BRISTLE/FILAMENT: Synthetic Gray Filament 
HANDLE:  White Plastic / PERFORMANCE: Standard

	 CÓDIGO	 POLEGADA 	 MILÍMETROS	 MÚLTIPLO 
	 CÓDIGO	 PULGADA	 MILÍMETROS	 MULTIPLO
	 CODE	 INCH	 MILLIMETER	 MULTIPLE

	 60713002	 1/2”	 12,7mm	 12
	 60713003	 3/4”	 19mm	 12
	 60713004	 1”	 25,4mm	 12
	 60713006	 1.1/2”	 38,1mm	 12
	 60713008	 2”	 50,8mm	 12
	 60713010	 2.1/2”	 63,5mm	 12
	 60713012	 3”	 76,2mm	 12
	 60713016	 4”	 101,6mm	 12

REF.   723
Trincha Média Multiuso Filamento Gris 
INDICAÇÃO: Uso Geral / SUPERFÍCIES: Multiuso / ESPESSURA: Média 
PONTA: Filamento Sintético Gris / CABO: Plástico Branco
RENDIMENTO: Standard

Brocha Mediana Multiuso Filamento Gris 
INDICACIÓN: Uso General / SUPERFICIES: Multiuso / ESPESOR: Mediana 
PUNTA: Filamento Sintético Gris / MANGO: Plástico Blanco
RENDIMIENTO: Estándar

General Purpose Medium Paint Brush Gray Filament
INDICATION: 	General Purpose / SURFACES: All types
THICKNESS: Medium / BRISTLE/FILAMENT: Synthetic Gray Filament
HANDLE: White Plastic / PERFORMANCE: Standard

	 CÓDIGO	 POLEGADA 	 MILÍMETROS	 MÚLTIPLO 
	 CÓDIGO	 PULGADA	 MILÍMETROS	 MULTIPLO
	 CODE	 INCH	 MILLIMETER	 MULTIPLE

	 60723002	 1/2”	 12,7mm	 12
	 60723003	 3/4”	 19mm	 12
	 60723004	 1”	 25,4mm	 12
	 60723006	 1.1/2”	 38,1mm	 12
	 60723008	 2”	 50,8mm	 12
	 60723010	 2.1/2”	 63,5mm	 12
	 60723012	 3”	 76,2mm	 12
	 60723016	 4”	 101,6mm	 12
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ROLOS LÁTEX E ACRÍLICA • RODILLOS LÁTEX Y ACRÍLICA • LATEX AND ACRYLIC ROLLERS

REF.   1312
Rolo de Lã Sintética 
INDICAÇÃO: Látex e Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede Lisa e Áspera
COMPOSIÇÃO: Lã Sintética

Rodillo de Lana Sintética   
INDICACIÓN: Látex y Acrílica / SUPERFICIES: Pared Lisa y Áspera
COMPOSICIÓN: Lana Sintética

Synthetic Wool Roller
INDICATION: 	Latex and Acrylic / SURFACES: Smooth and Rough Wall 
COMPOSITION: Synthetic Wool

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 ALTURA DA LÃ	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 ALTURA DE LA LANA	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 WOOL HEIGHT	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61312230	 23cm	 16mm	 Refil	 24

REF.   1300
Rolo de Pele de Carneiro 
INDICAÇÃO: Látex e Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede Rugosa
COMPOSIÇÃO: Pele de Carneiro

Rodillo de Piel de Oveja 
INDICACIÓN: Látex y Acrílica / SUPERFICIES: Pared Rugosa
COMPOSICIÓN: Piel de Oveja

Sheepskin Roller
INDICATION: 	Latex and Acrylic / SURFACES: Rough Wall
COMPOSITION: Sheepskin

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 ALTURA DA LÃ	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 ALTURA DE LA LANA	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 WOOL HEIGHT	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61300090	 9cm	 13mm	 Com Suporte 	 60
	 61300150	 15cm	 13mm	 Com Suporte 	 60
	 61300230	 23cm	 19mm	 Refil	 48
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REF.   1316
Rolo de Lã de Carneiro 
INDICAÇÃO: Látex e Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede Rugosa
COMPOSIÇÃO: Lã de Carneiro

Rodillo de Lana de Oveja      
INDICACIÓN: Látex y Acrílica / SUPERFICIES: Pared Rugosa
COMPOSICIÓN: Lana de Oveja

Sheep Wool Roller
INDICATION: 	Latex and Acrylic / SURFACES: Rough Wall
COMPOSITION: Sheep’s Wool

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 ALTURA DA LÃ	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 ALTURA DE LA LANA	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 WOOL HEIGHT	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61316230	 23cm	 22mm	 Refil	 24

REF.   1320
Rolo de Pele de Carneiro 
INDICAÇÃO: Látex e Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede Rugosa
COMPOSIÇÃO: Pele de Carneiro

Rodillo de Piel de Oveja      
INDICACIÓN: Látex y Acrílica / SUPERFICIES: Pared Rugosa
COMPOSICIÓN: Piel de Oveja 

Sheepskin Roller
INDICATION: 	Latex and Acrylic / SURFACES: Rough Wall
COMPOSITION: Sheepskin

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 ALTURA DA LÃ	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 ALTURA DE LA LANA	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 WOOL HEIGHT	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61320100	 10cm	 22mm	 Refil	 24
	 61320180	 18cm	 22mm	 Refil	 12
	 61320230	 23cm	 22mm	 Refil	 12
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REF.   1322
Rolo de Pele de Carneiro PREMIUM 
INDICAÇÃO: Látex e Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede Rugosa
COMPOSIÇÃO: Pele de Carneiro

Rodillo de Piel de Oveja PREMIUM        
INDICACIÓN: Látex y Acrílica / SUPERFICIES: Pared Rugosa
COMPOSICIÓN: Piel de Oveja 

Sheepskin Roller PREMIUM
INDICATION: 	Latex and Acrylic / SURFACES: Rough Wall
COMPOSITION: Sheepskin

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 ALTURA DA LÃ	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 ALTURA DE LA LANA	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 WOOL HEIGHT	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61322230	 23cm	 25mm	 Refil	 12

REF.   1325
Rolo de Pele de Carneiro 
INDICAÇÃO: Látex, Acrílica e Epóxi / SUPERFÍCIES: Parede Lisa e Piso
COMPOSIÇÃO: Pele de Carneiro

Rodillo de Piel de Oveja        
INDICACIÓN: Látex, Acrílica y Epoxi / SUPERFICIES: Pared Lisa y Piso
COMPOSICIÓN: Piel de Oveja  

Sheepskin Roller
INDICATION: 	Latex, Acrylic and Epoxy  / SURFACES: Flat Wall and 
Floor / COMPOSITION: Sheepskin

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 ALTURA DA LÃ	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 ALTURA DE LA LANA	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 WOOL HEIGHT	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61325230	 23cm	 9mm	 Refil	 12

REF.   1328
Rolo de Pele de Carneiro 
INDICAÇÃO: Látex e Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede Áspera e Rugosa
COMPOSIÇÃO: Pele de Carneiro

Rodillo de Piel de Oveja        
INDICACIÓN: Látex y  Acrílica / SUPERFICIES: Pared Áspera y Rugosa
COMPOSICIÓN: Piel de Oveja  

Sheepskin Roller
INDICATION: 	Latex and Acrylic  / SURFACES: Roughened and Rough 
Wall / COMPOSITION: Sheepskin

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 ALTURA DA LÃ	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 ALTURA DE LA LANA	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 WOOL HEIGHT	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61328180	 18cm	 19mm	 Refil	 12
	 61328230	 23cm	 19mm	 Refil	 12
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REF.   1330
Rolo de Espuma Branca 
INDICAÇÃO: Látex e Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede Lisa
COMPOSIÇÃO: Espuma Branca de Poliéter

Rodillo de Espuma Blanca        
INDICACIÓN: Látex y  Acrílica / SUPERFICIES: Pared Lisa
COMPOSICIÓN: Espuma Blanca de Poliéter  

White Foam Roller
INDICATION: 	Latex and Acrylic  / SURFACES: Plain Wall 
COMPOSITION: White Polyether Foam

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 DIÂMETRO	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 DIÁMETRO	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 DIAMETER	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61330230	 23cm	 68mm	 Refil	 24

REF.   1336
Rolo Profissional 
INDICAÇÃO: Paredes Lisas e Tetos / SUPERFÍCIES: Lisa
COMPOSIÇÃO: Lã Sintética MICROFIBRA

Rodillo Profesional        
INDICACIÓN: Paredes Lisas y Techos / SUPERFICIES: Lisa
COMPOSICIÓN: Lana Sintética MICROFIBRA    

Professional Roller
INDICATION: 	Plain Walls and Ceilings / SURFACES: Flat
COMPOSITION: Microfiber Synthetic Wool 

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 ALTURA DA LÃ	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 ALTURA DE LA LANA	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 WOOL HEIGHT	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61336230	 23cm	 10mm	 Refil	 24

REF.   1338
Rolo de Lã Sintética MICROFIBRA 
INDICAÇÃO: Látex e  Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede Áspera e Rugosa
COMPOSIÇÃO: Microfibra

Rodillo de Lana Sintética MICROFIBRA        
INDICACIÓN: Látex y Acrílica / SUPERFICIES: Pared Áspera y Rugosa
COMPOSICIÓN: Microfibra    

MICROFIBER Synthetic Wool Roller
INDICATION: 	Latex and Acrylic  / SURFACES: Roughened and Rough 
Wall / COMPOSITION: Microfiber

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 ALTURA DA LÃ	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 ALTURA DE LA LANA	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 WOOL HEIGHT	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61338090	 9cm	 19mm	 Com Suporte	 24
	 61338150	 15cm	 19mm	 Com Suporte	 24
	 61338230	 23cm	 19mm	 Refil	 12
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REF.   1340
Rolo de Espuma Cinza 
INDICAÇÃO: Látex e  Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede Lisa
COMPOSIÇÃO: Espuma Cinza Poliéster

Rodillo de Espuma Gris        
INDICACIÓN: Látex y Acrílica / SUPERFICIES: Pared Lisa
COMPOSICIÓN: Espuma Gris Poliéster   

Gray Foam Roller
INDICATION: 	Latex and Acrylic  / SURFACES: Plain Wall
COMPOSITION: Gray Polyester Foam

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 DIÂMETRO	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 DIÁMETRO	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 DIAMETER	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61340040	 4cm	 35mm	 Com Suporte	 48
	 61340050	 5cm	 35mm	 Com Suporte	 48
	 61340090	 9cm	 38mm	 Com Suporte	 48
	 61340150	 15cm	 38mm	 Com Suporte	 24
	 61340230	 23cm	 68mm	 Refil	 24

REF.   1374
Rolo de Lã Sintética Sem Respingo 
INDICAÇÃO: Látex e  Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede Lisa e Teto
COMPOSIÇÃO: Lã Sintética

Rodillo de Lana Sintética Antigoteo        
INDICACIÓN: Látex y Acrílica / SUPERFICIES: Pared Lisa y Techo
COMPOSICIÓN: Lana Sintética    

Anti-Spatter Roller
INDICATION: 	Latex and Acrylic  / SURFACES: Flat Wall and Ceiling
COMPOSITION: Synthetic Wool

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 ALTURA DA LÃ	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 ALTURA DE LA LANA	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 WOOL HEIGHT	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61374230	 23cm	 9mm	 Refil	 24
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REF.   1375
Rolo de Lã Sintética Sem Respingo 
INDICAÇÃO: Látex e  Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede Lisa e Teto
COMPOSIÇÃO: Lã Sintética

Rodillo de Lana Sintética Antigoteo        
INDICACIÓN: Látex y Acrílica / SUPERFICIES: Pared Lisa y Techo
COMPOSICIÓN: Lana Sintética    

Anti-Spatter Roller
INDICATION: 	Latex and Acrylic / SURFACES: Flat Wall and Ceiling
COMPOSITION: Synthetic Wool

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 ALTURA DA LÃ	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 ALTURA DE LA LANA	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 WOOL HEIGHT	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61375050	 5cm	 9mm	 Com Suporte	 24
	 61375090	 9cm	 9mm	 Com Suporte	 24
	 61375150	 15cm	 9mm	 Com Suporte	 24

REF.   1376
Rolo de Lã Sintética ANTIRRESPINGO Econômico 
INDICAÇÃO: Látex e  Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede Lisa e Teto
COMPOSIÇÃO: Lã Sintética

Rodillo de Lana Sintética ANTIGOTEO Económico        
INDICACIÓN: Látex y Acrílica / SUPERFICIES: Pared Lisa y Techo
COMPOSICIÓN: Lana Sintética    

Economic Anti-Spatter Roller
INDICATION: 	Latex and Acrylic  / SURFACES: Flat Wall and Ceiling
COMPOSITION: Synthetic Wool

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 ALTURA DA LÃ	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 ALTURA DE LA LANA	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 WOOL HEIGHT	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61376230	 23cm	 9mm	 Refil	 24



TIGRE TIGRE26 27

REF.   1377
Rolo de Lã Sintética ANTIRRESPINGO Econômico 
INDICAÇÃO: Látex e  Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede Lisa e Teto
COMPOSIÇÃO: Lã Sintética

Rodillo de Lana Sintética ANTIGOTEO Económico        
INDICACIÓN: Látex y Acrílica / SUPERFICIES: Pared Lisa y Techo
COMPOSICIÓN: Lana Sintética    

Economic Anti-Spatter Roller
INDICATION: 	Latex and Acrylic / SURFACES: Flat Wall and Ceiling
COMPOSITION: Synthetic Wool

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 ALTURA DA LÃ	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 ALTURA DE LA LANA	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 WOOL HEIGHT	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61377050	 5cm	 9mm	 Com Suporte	 24
	 61377090	 9cm	 9mm	 Com Suporte	 24
	 61377150	 15cm	 9mm	 Com Suporte	 24

REF.   1380
Rolo de Lã Mista 
INDICAÇÃO: Látex e  Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede Áspera e Rugosa
COMPOSIÇÃO: 50% Lã Natural, 50% Lã Sintética

Rodillo de Lana Mixta        
INDICACIÓN: Látex y Acrílica / SUPERFICIES: Pared Áspera y Rugosa
COMPOSICIÓN: 50% Lana Natural, 50 % Lana Sintética    

Mixed Wool Roller
INDICATION: 	Latex and Acrylic  / SURFACES: Roughened and Rough 
Wall / COMPOSITION: 50% Sheepsking Wool , 50% Synthetic 
Wool

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 ALTURA DA LÃ	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 ALTURA DE LA LANA	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 WOOL HEIGHT	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61380230	 23cm	 19mm	 Refil	 12
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REF.   1391
Rolo de Lã de Carneiro PREMIUM 
INDICAÇÃO: Látex e  Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede Rugosa
COMPOSIÇÃO: Lã de Carneiro

Rodillo de Lana de Oveja PREMIUM        
INDICACIÓN: Látex y Acrílica / SUPERFICIES: Pared Rugosa
COMPOSICIÓN: Lana de Oveja    

Sheep’s Wool Roller PREMIUM
INDICATION: Latex and Acrylic / SURFACES: Rough Wall
COMPOSITION: Sheep’s Wool

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 ALTURA DA LÃ	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 ALTURA DE LA LANA	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 WOOL HEIGHT	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61391230	 23cm	 25mm	 Refil	 12

REF.   1396
Rolo de Lã de Sintética 
INDICAÇÃO: Látex e  Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede Rugosa
COMPOSIÇÃO: Lã Sintética

Rodillo de Lana Sintética        
INDICACIÓN: Látex y Acrílica / SUPERFICIES: Pared Rugosa
COMPOSICIÓN: Lana Sintética    

Synthetic Wool Roller
INDICATION: Latex and Acrylic / SURFACES: Rough Wall
COMPOSITION: Synthetic Wool

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 ALTURA DA LÃ	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 ALTURA DE LA LANA	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 WOOL HEIGHT	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61396230	 23cm	 22mm	 Refil	 12

REF.   1383
Rolo de Lã de Carneiro 
INDICAÇÃO: Látex e  Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede Lisa e Áspera
COMPOSIÇÃO: Lã de Carneiro

Rodillo de Lana de Oveja        
INDICACIÓN: Látex y Acrílica / SUPERFICIES: Pared Áspera y Rugosa
COMPOSICIÓN: Lana de Oveja    

Sheep's Wool Roller
INDICATION: Latex and Acrylic / SURFACES: Roughened and Rough 
Wall / COMPOSITION: Sheep’s Wool

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 ALTURA DA LÃ	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 ALTURA DE LA LANA	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 WOOL HEIGHT	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61383050	 5cm	 13mm	 Com Suporte	 24
	 61383090	 9cm	 13mm	 Com Suporte	 24
	 61383150	 15cm	 13mm	 Com Suporte	 24
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REF.   1337
Rolo de Espuma Amarela 2 Refis 
INDICAÇÃO: Esmalte e Óleo / SUPERFÍCIES: Metal 
COMPOSIÇÃO: Espuma Amarela de Poliéster

Rodillo de Espuma Amarilla 2 Repuestos        
INDICACIÓN: Esmalte y Óleo  / SUPERFICIES: Metal 
COMPOSICIÓN: Espuma Amarilla de Poliéster   

2-Refill Yellow Foam Roller
INDICATION: Enamel and Oil / SURFACES: Metal 
COMPOSITION: Yellow Polyester Foam

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 DIÂMETRO	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 DIÁMETRO	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 DIAMETER	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61337050	 5cm	 35mm	 Com Suporte 	 36

REF.   1342
Rolo de Espuma Amarela
INDICAÇÃO: Esmalte e Óleo / SUPERFÍCIES: Metal
COMPOSIÇÃO: Espuma Amarela de Poliéster

Rodillo de Espuma Amarilla 
INDICACIÓN: Esmalte y Óleo  / SUPERFICIES: Metal 
COMPOSICIÓN: Espuma Amarilla de Poliéster   

Yellow Foam Roller
INDICATION: Enamel and Oil / SURFACES: Metal
COMPOSITION: Yellow Polyester Foam

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 DIÂMETRO	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 DIÁMETRO	 SISTEMA	 MÚLTIPLE
	 CODE	 SIZE	 DIAMETER	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61342230	 23cm	 68mm	 Refil	 12

REF.   1346
Rolo de Pele de Carneiro
INDICAÇÃO: Esmalte e Óleo / SUPERFÍCIES: Metal 
COMPOSIÇÃO: Pele de Carneiro

Rodillo de Piel de Oveja 
INDICACIÓN: Esmalte y Óleo  / SUPERFICIES: Metal
COMPOSICIÓN: Piel de Oveja   

Sheepskin Roller
INDICATION: Enamel and Oil / SURFACES: Metal / COMPOSITION: Sheepskin

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 ALTURA DA LÃ	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 ALTURA DE LA LANA	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 WOOL HEIGHT	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61346090	 9cm	 13mm	 Com Suporte	 24
	 61346150	 15cm	 13mm	 Com Suporte	 24

ROLOS ESMALTE E ÓLEO • RODILLOS ESMALTE Y ÓLEO • ENAMEL AND OIL ROLLERS
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REF.   1365
Rolo de Lã Sintética RESIFÁCIL
INDICAÇÃO: Resina, Epóxi, Esmalte e Óleo / SUPERFÍCIES: Metal e 
Superfícies Lisas / COMPOSIÇÃO: Lã Sintética

Rodillo de Lana Sintética RESIFÁCIL 
INDICACIÓN: Resina, Epoxi, Esmalte y Óleo  / SUPERFICIES: Metal y 
Superficies Lisas / COMPOSICIÓN: Lana Sintética   

Synthetic Wool Roller RESIFÁCIL
INDICATION: Resin, Epoxy, Enamel and Oil / SURFACES: Metal and 
Smooth Surfaces / COMPOSITION: Synthetic Wool

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 ALTURA DA LÃ	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 ALTURA DE LA LANA	 SISTEMA	 MÚLTIPLE
	 CODE	 SIZE	 WOOL HEIGHT	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61365230	 23cm	 6mm	 Refil	 12

REF.   1366
Rolo de Lã Sintética RESIFÁCIL
INDICAÇÃO: Resina, Epóxi, Esmalte e Óleo / SUPERFÍCIES: Metal e 
Superfícies Lisas / COMPOSIÇÃO: Lã Sintética

Rodillo de Lana Sintética RESIFÁCIL 
INDICACIÓN: Resina, Epoxi, Esmalte y Óleo  / SUPERFICIES: Metal y 
Superficies Lisas / COMPOSICIÓN: Lana Sintética   

Synthetic Wool Roller RESIFÁCIL
INDICATION: Resin, Epoxy, Enamel and Oil / SURFACES: Metal and 
Smooth Surfaces / COMPOSITION: Synthetic Wool

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 ALTURA DA LÃ	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 ALTURA DE LA LANA	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 WOOL HEIGHT	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61366050	 5cm	 6mm	 Com suporte	 24
	 61366090	 9cm	 6mm	 Com suporte	 24
	 61366015	 15cm	 6mm	 Com suporte	 24
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REF.   1341
Rolo de Espuma Amarela
INDICAÇÃO: Esmalte, Óleo, Verniz e Stain / SUPERFÍCIES: Madeira
COMPOSIÇÃO: Espuma Amarela de Poliéster

Rodillo de Espuma Amarilla 
INDICACIÓN: Esmalte, Óleo, Barniz y Stain / SUPERFICIES: Madera
COMPOSICIÓN: Espuma Amarilla de Poliéster 

Yellow Foam Roller
INDICATION: Enamel, Oil, Varnish and Stain / SURFACES: Wood
COMPOSITION: Yellow Polyester Foam

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 DIÂMETRO	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 DIÁMETRO	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 DIAMETER	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61341050	 5cm	 35mm	 Com suporte	 48
	 61341090	 9cm	 38mm	 Com suporte	 36
	 61341150	 15cm	 38mm	 Com suporte	 24

REF.   1345
Rolo de Espuma Amarela
INDICAÇÃO: Verniz, Esmalte e Óleo / SUPERFÍCIES: Madeira
COMPOSIÇÃO: Espuma Amarela de Poliéster

Rodillo de Espuma Amarilla   
INDICACIÓN: Barniz, Esmalte y Óleo / SUPERFICIES: Madera
COMPOSICIÓN: Espuma Amarilla de Poliéster 

Yellow Foam Roller
INDICATION: Varnish, Enamel and Oil / SURFACES: Wood
COMPOSITION: Yellow Polyester Foam

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 DIÂMETRO	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 DIÁMETRO	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 DIAMETER	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61345040	 4cm	 35mm	 Com Suporte	 48

ROLOS VERNIZ E STAIN • RODILLOS BARNIZ Y STAIN • VARNISH AND STAIN ROLLERS
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REF.   1378
Rolo de Lã de Carneiro
INDICAÇÃO: Esmalte, Oleo, Verniz e Stain / SUPERFÍCIES: Madeira e 
Superfícies Lisas / COMPOSIÇÃO: Lã de Carneiro

Rodillo de Lana de Oveja     
INDICACIÓN: Esmalte, Óleo, Barniz y Stain / SUPERFICIES: Madera y 
Superficies Lisas  / COMPOSICIÓN: Lana de Oveja

Sheep’s Wool Roller
INDICATION: Enamel, Oil, Varnish and Stain / SURFACES: Wood and 
Smooth Surfaces / COMPOSITION: Sheep’s Wool

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 ALTURA DA LÃ	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 ALTURA DE LA LANA	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 WOOL HEIGHT	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61378230	 23cm	 5mm	 Refil	 12

REF.   1379
Rolo de Lã de Carneiro
INDICAÇÃO: Esmalte, Oleo, Verniz e Stain / SUPERFÍCIES: Madeira e 
Superfícies Lisas / COMPOSIÇÃO: Lã de Carneiro

Rodillo de Lana de Oveja     
INDICACIÓN: Esmalte, Óleo, Barniz y Stain / SUPERFICIES: Madera y 
Superficies Lisas  / COMPOSICIÓN: Lana de Oveja

Sheep’s Wool Roller
INDICATION: Enamel, Oil, Varnish and Stain / SURFACES: Wood and 
Smooth Surfaces / COMPOSITION: Sheep’s Wool

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 ALTURA DA LÃ	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 ALTURA DE LA LANA	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 WOOL HEIGHT	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61379050	 5cm	 5mm	 Com suporte	 24
	 61379090	 9cm	 5mm	 Com suporte	 24
	 61379150	 15cm	 5mm	 Com suporte	 24
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DECORATIVOS • DECORATIVOS • DECORATIVE

REF.   1332
Rolo para Chapisco Rolado
INDICAÇÃO: Textura para Efeitos / MASSA: Chapisco Rolado/
Textura Alta / COMPOSIÇÃO: Espuma Poliéster Amarela

Rodillo para Efecto Revoque     
INDICACIÓN: Textura para Efectos / MASILLA: Revoque/Textura Alta 
COMPOSICIÓN: Espuma Poliéster Amarilla

Texture Paint Roller Cover
INDICATION: Texture for Effects / PLASTER: Rollered Roughcast/ 
High Texture / COMPOSITION: Yellow Polyether Foam

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61332230	 23cm	 Refil 	 12

REF.   1350
Rolo para Textura Baixa
INDICAÇÃO: Textura para Efeitos / MASSA: Textura Baixa
COMPOSIÇÃO: Espuma Poliéster Amarela

Rodillo para Textura Baja     
INDICACIÓN: Textura para Efectos / MASILLA: Textura Baja
COMPOSICIÓN: Espuma Poliéster Amarilla

Low Texture Roller
INDICATION: Texture for Effects / PLASTER: Low Texture
COMPOSITION: Yellow Polyether Foam

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61350230	 23cm	 Refil 	 12
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REF.   1351
Rolo para Textura Baixa
INDICAÇÃO: Textura para Efeitos / MASSA: Textura Baixa
COMPOSIÇÃO: Espuma Poliéster Amarela

Rodillo para Textura Baja     
INDICACIÓN: Textura para Efectos / MASILLA: Textura Baja
COMPOSICIÓN: Espuma Poliéster Amarilla

Low Texture Roller
INDICATION: Texture for Effects / PLASTER: Low Texture
COMPOSITION: Yellow Polyether Foam

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61351090	 9cm	 Com Suporte 	 24

REF.   1352
Rolo para Textura Média
INDICAÇÃO: Textura para Efeitos / MASSA: Textura Média/Alta
COMPOSIÇÃO: Borracha Fibra de Vinil

Rodillo para Textura Mediana     
INDICACIÓN: Textura para Efectos / MASILLA: Textura Mediana/Alta
COMPOSICIÓN: Goma Fibra de Vinilo

Medium Texture Roller
INDICATION: Texture for Effects / PLASTER: Medium/High Texture
COMPOSITION: Rubber Vinyl Fiber

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61352090	 9cm	 Com Suporte 	 12
	 61352230	 23cm	 Refil	 12

REF.   1355
Rolo para Textura Alta
INDICAÇÃO: Textura para Efeitos / MASSA: Textura Alta
COMPOSIÇÃO: Espuma Poliéster Amarela

Rodillo para Textura Alta     
INDICACIÓN: Textura para Efectos / MASILLA: Textura Alta
COMPOSICIÓN: Espuma Poliéster Amarilla

High Texture Roller
INDICATION: Texture for Effects / PLASTER: High Texture
COMPOSITION: Yellow Polyether Foam

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 61355230	 23cm	 Refil	 12
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REF.   1510
Kit Multiuso 10 Peças
INDICAÇÃO: Multiuso / SUPERFÍCIES: Multissuperfícies 

Kit Multiuso 10 Piezas       
INDICACIÓN: Multiuso / SUPERFICIES: Todas las Areas

10- Piece General Purpose kit
INDICATION: All types / SURFACE: Types

	 CÓDIGO 	 MÚLTIPLO	 ITENS	 TAM.	 QUANT.
	 CÓDIGO	 MULTIPLO	 ITENS	 TAM.	 CANT.
	 CODE	 MULTIPLE	 ITEMS	 SIZE	 QTY

	 61510000	 6	 Pincel Cerda Branca Ref. 518	 1”	 1
			   Pincel Cerda Branca Ref. 519	 2”	 1
			   Folha de Lixa Parede Ref. 800	 G100	 1
			   Folha de Lixa Parede Ref. 800	 G150	 1
			   Suporte Ref. 1301	 23cm	 1
			   Rolo Sintético Ref. 1312	 23cm	 1
			   Rolo de Espuma Poliéster Ref. 1341	 9cm	 1
			   Espátula Aço Ref. 2151	 2.1/2”	 1
			   Mexedor de Tinta Ref. 2300	 27cm	 1
			   Bandeja Ref. 2306	 23cm	 1

REF.   1521
Kit Retoque 5 Peças
INDICAÇÃO: Multiuso / SUPERFÍCIES: Parede Lisa e Áspera

Kit Retoque 5 Piezas       
INDICACIÓN: Multiuso / SUPERFICIES: Pared Lisa y Áspera

5-Piece Refinishing Kit
INDICATION: All types / SURFACE: Smooth and Rough Wall

	 CÓDIGO 	 MÚLTIPLO	 ITENS	 TAM.	 QUANT.
	 CÓDIGO	 MULTIPLO	 ITENS	 TAM.	 CANT.
	 CODE	 MULTIPLE	 ITEMS	 SIZE	 QTY

	 61521000	 6	 Pincel Sintético Gris Ref. 713	 2”	 1
			   Suporte Ref. 1301	 23cm	 1
			   Rolo Sintético Ref. 1312	 23cm	 1
			   Rolo de Espuma Poliéster Ref. 1340	 4cm	 1
			   Bandeja Ref. 2306	 23cm	 1
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REF.   1522
Kit Retoque 7 Peças
INDICAÇÃO: Látex e Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede Lisa e Áspera

Kit Retoque 7 Piezas       
INDICACIÓN: Látex y Acrílica / SUPERFICIES: Pared Lisa y Áspera

7-Piece Refinishing Kit
INDICATION: Latex and Acrylic / URFACE: Smooth and Rough Wall

	 CÓDIGO 	 MÚLTIPLO	 ITENS	 TAM.	 QUANT.
	 CÓDIGO	 MULTIPLO	 ITENS	 TAM.	 CANT.
	 CODE	 MULTIPLE	 ITEMS	 SIZE	 QTY

	 61522000	 6	 Pincel Sintético Gris Ref. 713	 2”	 1
			   Suporte Ref. 1301	 23cm	 1
			   Rolo Sintético Ref. 1312	 23cm	 1
			   Rolo de Espuma Poliéster Ref. 1340	 4cm	 1
			   Espátula Plástica Ref. 2160	 6cm	 1
			   Mexedor de Tinta Ref. 2300	 27cm	 1
			   Bandeja Ref. 2306	 23cm	 1

REF.   1540
Kit Pratic 5 Peças
INDICAÇÃO: Látex e Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede Lisa e Áspera

Kit Pratic 5 Piezas      
INDICACIÓN: Látex y Acrílica / SUPERFICIES: Pared Lisa y Áspera

5-Piece Pratic Kit
INDICATION: Latex and Acrylic / SURFACE: Smooth and Rough Wall

	 CÓDIGO 	 MÚLTIPLO	 ITENS	 TAM.	 QUANT.
	 CÓDIGO	 MULTIPLO	 ITENS	 TAM.	 CANT.
	 CODE	 MULTIPLE	 ITEMS	 SIZE	 QTY

	 61540000	 6	 Pincel Cerda Gris Ref. 500	 1.1/2”	 1
			   Suporte Ref. 1301	 23cm	 1
			   Rolo Sintético Ref. 1312	 23cm	 1
			   Rolo de Espuma Ref. 1340	 9cm	 1
			   Bandeja Ref. 2306	 23cm	 1
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REF.   1541
Kit Econômico 3 Peças
INDICAÇÃO: Látex e Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede Rugosa

Kit Económico 3 Piezas      
INDICACIÓN: Látex y Acrílica / SUPERFICIES: Pared Rugosa 

Economic Kit 3 Pieces
INDICATION: Latex and Acrylic / SURFACE: Rough Wall

	 CÓDIGO 	 MÚLTIPLO	 ITENS	 TAM.	 QUANT.
	 CÓDIGO	 MULTIPLO	 ITENS	 TAM.	 CANT.
	 CODE	 MULTIPLE	 ITEMS	 SIZE	 QTY

	 61541000	 6	 Suporte Ref. 1301	 23cm	 1
			   Rolo Sintético Ref. 1396	 23cm	 1
			   Bandeja Ref. 2304	 23cm	 1

REF.   1576
Kit Econômico ANTIRRESPINGO 3 Peças
INDICAÇÃO: Látex e Acrílica / SUPERFÍCIES: Parede Rugosa

Kit Económico ANTIGOTEO 3 Piezas      
INDICACIÓN: Látex y Acrílica / SUPERFICIES: Pared Rugosa 

Anti-Spatter Roller 3 Pieces
INDICATION: Latex and Acrylic / SURFACE: Rough Wall

	 CÓDIGO 	 MÚLTIPLO	 ITENS	 TAM.	 QUANT.
	 CÓDIGO	 MULTIPLO	 ITENS	 TAM.	 CANT.
	 CODE	 MULTIPLE	 ITEMS	 SIZE	 QTY

	 61576000	 6	 Suporte Ref. 1301	 23cm	 1
			   Rolo ANTIRRESPINGO Ref. 1376	 23cm	 1
			   Bandeja Ref. 2304	 23cm	 1

REF.   1575
Kit Multiuso 5 Peças Sem Respingo
INDICAÇÃO: Multiuso / SUPERFÍCIES: Multiuso

Kit Multiuso  Antigoteo 5 Piezas      
INDICACIÓN: Multiuso / SUPERFICIES: Multiuso 

Anti-Spatter 5 Piece General Purpose kit
INDICATION: All types / SURFACE: All types

	 CÓDIGO 	 MÚLTIPLO	 ITENS	 TAM.	 QUANT.
	 CÓDIGO	 MULTIPLO	 ITENS	 TAM.	 CANT.
	 CODE	 MULTIPLE	 ITEMS	 SIZE	 QTY

	 61575000	 6	 Trincha Simples Multiuso Filamento Gris Ref. 713	 2”	 1
			   Rolo de Lã Sintética Sem Respingo	 23cm	 1
			   Rolo de Espuma Amarela	 9cm	 1
			   Suporte Ref. 1301	 23cm	 1
			   Bandeja Ref. 2306	 23cm	 1
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REF.   1582
Kit Retoque 5 Peças Sem Respingo
INDICAÇÃO: Multiuso / SUPERFÍCIES: Multiuso

Kit Retoque Antigoteo 5 Piezas      
INDICACIÓN: Multiuso / SUPERFICIES: Multiuso 

Anti-Spatter 5 Piece Refinishing Kit
INDICATION: All types / SURFACE: All types

	 CÓDIGO 	 MÚLTIPLO	 ITENS	 TAM.	 QUANT.
	 CÓDIGO	 MULTIPLO	 ITENS	 TAM.	 CANT.
	 CODE	 MULTIPLE	 ITEMS	 SIZE	 QTY

	 61582000	 6	 Trincha Simples Cerda Gris Ref. 500	 2”	 1
			   Rolo de Lã Sintética sem Respingo	 23cm	 1
			   Fita Crepe Azul Barreira UV	 24mm x 0,13mm x 50m	 1
			   Suporte Ref. 1301	 23cm	 1
			   Bandeja Ref. 2306	 23cm	 1
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REF.   600
Lixa D’Água
COR: Chumbo / SUPERFÍCIES: Metal

Lija de Agua     
COLOR: Plomo / SUPERFICIES:  Metal

Water Sandpaper
COLOR: Lead / SURFACES: Metal

	 CÓDIGO 	 GRÃO	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 GRANO	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 GRAIN	 SIZE	 MULTIPLE

	 60600080	 80	 225mm x 275mm	 25
	 60600100	 100	 225mm x 275mm	 25
	 60600120	 120	 225mm x 275mm	 25
	 60600150	 150	 225mm x 275mm	 25
	 60600180	 180	 225mm x 275mm	 25
	 60600220	 220	 225mm x 275mm	 25
	 60600240	 240	 225mm x 275mm	 25
	 60600280	 280	 225mm x 275mm	 25
	 60600320	 320	 225mm x 275mm	 25
	 60600360	 360	 225mm x 275mm	 25
	 60600400	 400	 225mm x 275mm	 25
	 60600500	 500	 225mm x 275mm	 25
	 60600600	 600	 225mm x 275mm	 25

REF.   700
Lixa Ferro
COR: Preta / SUPERFÍCIES: Metal

Lija de Hierro     
COLOR: Negra / SUPERFICIES:  Metal

Iron Sandpaper
COLOR: Black / SURFACES: Metal

	 CÓDIGO 	 GRÃO	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 GRANO	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 GRAIN	 SIZE	 MULTIPLE

	 60700036	 36	 225mm x 275mm	 25
	 60700040	 40	 225mm x 275mm	 25
	 60700050	 50	 225mm x 275mm	 25
	 60700060	 60	 225mm x 275mm	 25
	 60700080	 80	 225mm x 275mm	 25
	 60700100	 100	 225mm x 275mm	 25
	 60700120	 120	 225mm x 275mm	 25
	 60700150	 150	 225mm x 275mm	 25
	 60700180	 180	 225mm x 275mm	 25
	 60700220	 220	 225mm x 275mm	 25



TIGRE TIGRE42 43

REF.   800
Lixa Massa / Madeira
COR: Vermelha / SUPERFÍCIES: Parede

Lija Massilla / Madera    
COLOR: Roja / SUPERFICIES:  Pared 

Plaster & Wood Sandpaper
COLOR: Red / SURFACES: Wall

	 CÓDIGO 	 GRÃO	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 GRANO	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 GRAIN	 SIZE	 MULTIPLE

	 60800050	 50	 225mm x 275mm	 25
	 60800060	 60	 225mm x 275mm	 25
	 60800080	 80	 225mm x 275mm	 25
	 60800100	 100	 225mm x 275mm	 25
	 60800120	 120	 225mm x 275mm	 25
	 60800150	 150	 225mm x 275mm	 25
	 60800180	 180	 225mm x 275mm	 25
	 60800220	 220	 225mm x 275mm	 25
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REF.   1199
Escova para Pintura
USO: Pintura Tinta Pó/Aplicação de 
Impermeabilizante / COMPOSIÇÃO: Filamento 
Sintético Florado Núcleo Preto e Capeado 
Amarelo / BASE: Plástico Preto / CABO: Plástico 
Preto

Cepillo para Pintura    
USO: Pintura Tinta Polvo/Aplicación de 
Impermeabilizante  / COMPOSICIÓN:  Filamento 
Sintético Florado Núcleo Negro y Revestimiento 
Amarillo / BASE:  Plástico Negro / MANGO: Plástico 
Negro

Block Brush
USE: Powder Paint/Waterproofing Application
COMPOSITION: Flowered Synthetic Filament Black 
Core and Yellow Coated / BASE: Black Plastic
HANDLE: Black Plastic

	 CÓDIGO 	 DIMENSÕES	 VISÍVEL	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 DIMENSIONES	 VISIBLE	 MULTIPLO
	 CODE	 DIMENSIONS	 VISIBLE	 MULTIPLE

	 61199000	 Diâmetro 75mm	 91mm	 12
	 61199001	 195mm x 152mm x 56mm  	 57mm	 12
	 61199002	 200mm x 171mm x 80mm 	 64mm	 12
	 61199003	 205mm x 190mm x 80mm	 71mm	 12

REF.   1301
Suporte para Rolo
COMPONENTE: Aço Galvanizado / CABO/TERMINAIS: 

Plástico Azul / DIÂMETRO DO ARAME: 5,5mm

Soporte para Rodillo    
COMPONENTE: Acero Galvanizado / MANGO/

TERMINALES:  Plástico Azul  / DIÁMETRO DEL 

ALAMBRE:  5,5mm

Paint Roller Frame
COMPONENT: Galvanized Steel / HANDLE/TERMINALS: 

Blue Plastic WIRE DIAMETER: 5,5mm

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 MULTIPLE

	 61301100	 10cm	 12
	 61301180	 18cm	 12
	 61301230	 23cm	 24
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REF.   1305
Suporte Universal para Rolo
COMPONENTE: Aço Galvanizado Cabo Plástico e 
Eixo Galvanizado / DIÂMETRO DO ARAME: 5,5mm

Soporte Universal para Rodillo    
COMPONENTE: Acero Galvanizado Mango Plástico 
y Eje Galvanizado / DIÁMETRO DEL ALAMBRE:  5,5mm

Universal Paint Roller Frame
COMPONENT: Galvanized Steel Plastic Handle and 
Shaft Galvanizedl / WIRE DIAMETER: 5,5mm

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 MULTIPLE

	 61305230	 23cm	 12

REF.   1311
Suporte Tigre Ultra para Rolo
COMPONENTE: Aço Galvanizado, Cabo 
e Terminais Azul e Eixo Arame Aço
DIÂMETRO DO ARAME: 5,7mm

Soporte Tigre Ultra para Rodillo    
COMPONENTE: Acero Galvanizado Mango 
y Terminales Azul y Eje Alambre Acero
DIÁMETRO DEL ALAMBRE:  5,7mm

TIGRE ULTRA Paint Roller Frame
COMPONENT: Galvanized Steel, Blue Terminals 
and Handle and Steel Wire Shaft
WIRE DIAMETER: 5,7mm

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 MULTIPLE

	 61311230	 23cm	 12

REF.   1307
Extensor Telescópico de Aço
COMPONENTE: Aço com Capa Plástica na 
Cor Azul e Ponteira Click

Extensión Telescópica de Acero    
COMPONENTE: Acero con Capa Plástica de Color 
Azul y Punta Clic

Steel Extension Pole
COMPONENT: Steel with Plastic Cover in 
Blue Color and Click Tip

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 MULTIPLE

	 61307020	 2 metros	 6
	 61307030	 3 metros	 6
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REF.   1308
Extensor Telescópico de Alumínio
COMPONENTE: Alumínio, Rosqueadores em 
Plástico Azul e Ponteira Click

Extensión Telescopica de Aluminio    
COMPONENTE: Aluminio, Rosca en Plástico Azul y 
Punta Clic

Aluminum  Extension Pole
COMPONENT: Aluminum, Blue Plastic Threading 
and Click Tip

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 MULTIPLE

	 61308018	 1,8 metros	 6
	 61308027	 2,7 metros	 6
	 61308050	 5 metros	 6

REF.   1309
Caçamba Plástica para Pintura
TINTA: Uso Geral / SOLVENTES: Resistente

Balde Plástico para Pintura    
TINTA: Uso General / SOLVENTES: Resistente

Plastic bucket for Painting
PAINT: General use / SOLVENTS: Tough

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 MULTIPLE

	 61309330	 14 litros	 6

REF.   1620
Bloco de Espuma Branca
COMPOSIÇÃO: Espuma Poliéster Branca
APLICAÇÃO: Limpeza Multiuso

Bloque de Espuma Blanca    
COMPOSICIÓN: Espuma Poliéster Blanca
APLICACIÓN: Limpieza Multiuso

White Foam Block
COMPOSITION: White Polyether Foam
APPLICATION: Multipurpose Cleaning

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 MULTIPLE

	 61620000	 21cm x 13cm x 6cm	 12
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REF.   1777
Escova Manual de Arame de Aço
USO: Desbaste / COMPOSIÇÃO: Arame de Aço
BASE: Plástico Preto / CABO: Plástico Preto

Cepillo Manual de Alambre de Acero    
USO: Desbaste / COMPOSICIÓN: Alambre de Acero
BASE: Plástico Negro / MANGO: Plástico Negro

Steel Wire Hand Brush
USE: Roughing / COMPOSITION: Steel Wire
BASE: Black Plastic / HANDLE: Black Plastic

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 VISÍVEL/CARREIRAS	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 VISIBLE/CARRERAS	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 VISIBLE/SLIPWAYS	 MULTIPLE

	 61777003	 290mm x 25mm x 55mm	 26mm/3	 12
	 61777004	 290mm x 35mm x 55mm	 26mm/4	 12

REF.   1780
Escova Manual de Arame e Aço
USO: Desbaste / COMPOSIÇÃO: Arame de Aço 
BASE: Plástico Preto

Cepillo Manual de Alambre de Acero    
USO: Desbaste / COMPOSICIÓN: Alambre de Acero 
BASE: Plástico Negro

Steel Wire Hand Brush
USE: Roughing / COMPOSITION: Steel Wire
BASE: Black Plastic

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 VISÍVEL/CARREIRAS	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 VISIBLE/CARRERAS	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 VISIBLE/SLIPWAYS	 MULTIPLE

	 61780000	 180mm x 55mm x 46mm	 28mm/6	 12

REF.   2114
Desempenadeira de Aço Lisa
CABO: Plástico Azul

Llana de Acero Plana    
MANGO: Plástico Azul

Flat Steel Trowel
HANDLE: Blue Plastic

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 MULTIPLE

	 62114000	 25,7cm x 12cm x 8cm	 12
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REF.   2117
Desempenadeira de Aço Lisa
CABO: Madeira Natural

Llana de Acero Plana    
MANGO: Madera Natural

Flat Steel Trowel
HANDLE: Natural Wood

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 MULTIPLE

	 62117000	 24cm x 12cm x  7,7cm	 12

REF.   2118
Desempenadeira de Aço Dentada
CABO: Madeira Natural

Llana de Acero Dentada    
MANGO: Madera Natural  

Toothed Steel Trowel
HANDLE: Natural Wood

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 MULTIPLE

	 62118000	 24cm x 12cm x  7,7cm	 12

REF.   2113

	 CÓDIGO 	 DIMENSÕES	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 DIMENSIONES	 MULTIPLO
	 CODE	 DIMENSIONS	 MULTIPLE

	 62113000	 29,5 CM 	 12

Desempenadeira de Aço Inox Cabo Banana
CABO: Plástico Azul 

Llana de Acero Inox Mango Plátano
MANGO: Plástico Azul

Steel Trower Banana Handle
HANDLE: Blue Plastic
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REF.   2151
Espátula Aço Polido
CABO: Plástico Azul

Espátula Acero Pulido       
MANGO: Plástico Azul  

Putty Knife
HANDLE: Blue Plastic

	 CÓDIGO 	 POLEGADA	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 PULGADA	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 INCH	 SIZE	 MULTIPLE

	 62151006	 1.1/2”	 38,1mm	 12
	 62151010	 2.1/2”	 63,5mm	 12
	 62151012	 3”	 76,2mm	 12
	 62151016	 4”	 101,6mm	 12
	 62151020	 5”	 127mm	 12
	 62151024	 6”	 152,4mm	 12

REF.   2140
Desempenadeira de Aço Inox Cabo Fechado
CABO: Plástico Azul 

Llana de Acero Inox Mango Cerrado
MANGO: Plástico Azul

Steel Trower Closed  Handle
HANDLE: Blue Plastic

	 CÓDIGO 	 DIMENSÕES	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 DIMENSIONES	 MULTIPLO
	 CODE	 DIMENSIONS	 MULTIPLE

	 62140025	 12 X 25 CM	 12
	 62140035	 12X 35 CM 	 12
	 62140045	 12X 45 CM	 12

REF.   2150

	 CÓDIGO 	 DIMENSÕES	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 DIMENSIONES	 MULTIPLO
	 CODE	 DIMENSIONS	 MULTIPLE

	 62150025	 12 X 25 CM	 12
	 62150035	 12 X 35 CM	 12

Desempenadeira de Aço Inox Cabo Aberto
CABO: Plástico Preto 

Llana de Acero Inox Mango Abierto
MANGO: Plástico Negro

Steel Trower Open  Handle
HANDLE: Black Plastic



TIGRE TIGRE50 51

REF.   2153
Espátula Aço Inox
CABO: Madeira Verniz

Espátula Acero Pulido       
MANGO: Madera Barniz   

Putty Knife
HANDLE: Varnish Wood

	 CÓDIGO 	 POLEGADA	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 PULGADA	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 INCH	 SIZE	 MULTIPLE

	 62153006	 1.1/2”	 38,1mm	 12
	 62153010	 2.1/2”	 63,5mm	 12
	 62153012	 3”	 76,2mm	 12
	 62153016	 4”	 101,6mm	 12
	 62153020	 5”	 127mm	 12
	 62153024	 6”	 152,4mm	 12

REF.   2170
Espátula T Aço Inox
COMPOSIÇÃO: Aço e Polipropileno
COR: Plástico emborrachado preto e azul
INDICAÇÃO: Massa e gesso

Espátula T Acero Inox          
COMPOSICIÓN: Acero y Polipropileno
COLOR: Plástico engomado negro y azul
INDICACIÓN: Masilla y yeso

Stainless Steel T Spatule
COMPOSITION: Steel and Polypropylene
COLOR: Rubberized plastic black and blue
INDICATION: Mass & plaster

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 MULTIPLE

	 62170020	 20mm	 12
	 62170025	 25mm	 12
	 62170030	 30mm	 12
	 62170040	 40mm	 6
	 62170060	 60mm	 6
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REF.   2181
Fita Crepe
COMPOSIÇÃO: Papel Crepado Adesivo: Borracha 
e Resinas Sintéticas Tubete de Papelão
COR: Bege / INDICAÇÃO: Fita Adesiva Multiuso

Cinta Adhesiva          
COMPOSICIÓN: Papel Crepado Adhesivo: Goma y 
Resinas Sintéticas Tubo de Cartón
COLOR: Beige / INDICACIÓN: Cinta Adhesiva 
Multiuso

Masking Tape
COMPOSITION: Crepe Paper Adhesive: Rubber 
and Synthetic Resins Cardboard Tube
COLOR: Beige / INDICATION: Multipurpose 
Adhesive Tape

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 MULTIPLE

	 62181018	 18mm x 50m	 24
	 62181025	 24mm x 50m	 24
	 62181050	 48mm x 50m	 12

REF.   2171
Aplicador de Massa
COMPOSIÇÃO: Plástico Flexível Branco

Aplicador de Masilla       
COMPOSICIÓN: Plástico Flexible Blanco   

Plaster Applicator
COMPOSITION: Flexible White Plastic

	 CÓDIGO 	 DESCRIÇÃO	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 DESCRIPCIÓN	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 DESCRIPTION	 SIZE	 MULTIPLE

	 62171001	 1 aplicador	 97mm x 72mm	 100
	 62171002	 1 aplicador	 135mm x 76mm	 100
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REF.   2182
Fita Crepe Azul Barreira UV
COMPOSIÇÃO: Papel Crepado Adesivo: 
Borracha e Resinas Sintéticas. Tubete: Papelão
COR: Azul / INDICAÇÃO: Fita Adesiva Profissional 
Multiuso para ambientes externos e internos

Cinta Adhesiva Azul Barrera UV          
COMPOSICIÓN: Papel Crepado Adhesivo: Goma y 
Resinas Sintéticas. Tubo de Cartón
COLOR: Azul / INDICACIÓN: Cinta Adhesiva 
Profesional Multiuso para ambientes externos 
e internos

UV Barrier Blue Crepe Tape
COMPOSITION: Crepe Paper Adhesive: Rubber 
and Synthetic Resins Cardboard Tube
COLOR: Blue / INDICATION: Multiuse Professional 
Adhesive Tape for indoors and outdoors

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 MULTIPLE

	 62182024	 24mm x 0,13mm x 50m	 24
	 62182048	 48mm x 0,13mm x 50m	 6

REF.   2400
Mexedor de Tinta
COMPOSIÇÃO: Plástico

Mezclador de Pintura      
COMPOSICIÓN: Plástico     

Paint Stirrer
COMPOSITION: Plastic

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 MULTIPLE

	 62400000	 29cm x 2,9cm x 0,7cm	 50

REF.   2300
Mexedor de Tinta
COMPOSIÇÃO: Madeira Natural

Mezclador de Pintura      
COMPOSICIÓN: Madera Natural     

Paint Stirrer
COMPOSITION: Natural Wood

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 MULTIPLE

	 62300000	 27cm x 2,4cm x 0,4cm	 50
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REF.   2304
Bandeja Plástica Preta para Pintura
TINTA: Uso Geral / SOLVENTES: Resistente

Bandeja Plástica Negra para Pintura       
TINTA: Uso General / SOLVENTES: Resistente

Black Plastic Painting Tray
PAINT: General purpose / SOLVENTS: Tough

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 MULTIPLE

	 62304150	 15cm	 12
	 62304230	 23cm	 12

REF.   2306
Bandeja Plástica Azul para Pintura
TINTA: Uso Geral / SOLVENTES: Resistente

Bandeja Plástica Azul para Pintura       
TINTA: Uso General / SOLVENTES: Resistente

Blue Plastic Painting Tray
PAINT: General Use / SOLVENTS: Tough

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 MULTIPLE

	 62306150	 15cm	 12
	 62306230	 23cm	 12

REF.   2320
Espátula Aço Polido Multiuso com 4 funções: 
raspa, abre tampa, rasga lata, limpa rolo
CABO: Plástico Azul

Espátula Acero Pulido Multiuso con 4 
funciones: raspa, abre tapa, abre lata, limpia 
rodillo       
MANGO: Plástico Azul  

Multipurpose Polished Steel Putty knife 
with 4 functions: scrape, open lid, can tear, 
clean roller
HANDLE: Blue Plastic

	 CÓDIGO 	 POLEGADA	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 PULGADA	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 INCH	 SIZE	 MULTIPLE

	 62320010	 2.1/2”	 63,5mm	 12
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REF.   3200
Cobertura Plástica Transparente
ÁREA DE COBERTURA: 10 m2 / COMPOSIÇÃO: Filme 
Plástico Transparente / APLICAÇÃO: Proteção para 
Pintura

Cobertura Plástica Transparente       
ÁREA DE COBERTURA:  10 m2/ COMPOSICIÓN: Film 
Plástico Transparente / APLICACIÓN: Protección 
para Pintura

Transparent Plastic Cover
COVERAGE AREA: 10 m2 / COMPOSITION: Transparent 
Plastic Film / APPLICATION: Paint Protection

	 CÓDIGO 	 QTDE P/ EMBALAGEM	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 CANT P/ EMBALAJE	 MULTIPLO
	 CODE	 QTY. FOR PACKAGE	 MULTIPLE

	 63200000	 1	 12

REF.   2116
Desempenadeira Plástica para Grafiato
MASSA: Textura Rústica / EFEITO: Grafiato / COMPOSIÇÃO: Base 
Plástico Poroso / CABO: Plástico Alça Fechada

Llana Plástica para Grafiato        
MASILLA: Textura Rústica / EFECTO: Grafiato / COMPOSICIÓN: Base 
Plástico Poroso / MANGO: Plástico Asa Cerrada 

Plastic Trowel for Rough Textured Finishing
PLASTER: Rustic Texture / EFFECT: Rough Textured Finishing
COMPOSITION: Porous Plastic Base / HANDLE: Closed Handle Plastic

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 MULTIPLE

	 62116000	 16cm x 8cm x 7cm	 12
	 62116003	 27cm x 14cm x 8cm	 12
	 62116004	 30cm x 17cm x 8cm	 12
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REF.   2132
Desempenadeira para Efeito Marmorizado
MASSA: Textura Especial / EFEITO: Mármore / COMPOSIÇÃO: Lâmina 
Aço Inox / CABO: Emborrachado Alça Aberta

Llana para Efecto Mármol             
MASILLA: Textura Especial / EFECTO: Mármol / COMPOSICIÓN: Lámina 
Acero Inox / MANGO: Engomado Asa Abierta  

Trowel for Marbled Effect
PLASTER: Special Texture / EFFECT: Marble / COMPOSITION: Stainless 
Steel Blade / HANDLE: Rubberized Open Handle

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 MULTIPLE

	 62132001	 24cm x 10cm x 8,3cm	 6

REF.   2160
Espátula Plástica Lisa
INDICAÇÃO: Textura para Efeitos / MASSA: Espatulado
COMPOSIÇÃO: Plástico Polipropileno

Espátula Plástica Lisa     
INDICACIÓN: Textura para Efectos / MASILLA: Espatulados
COMPOSICIÓN: Plástico Polipropileno

Plastic Putty knife
INDICATION: Texture for Effects / PLASTER: Spatulated
COMPOSITION: Polypropylene Plastic

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 SISTEMA	 MÚLTIPLO
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 SISTEMA	 MULTIPLO
	 CODE	 SIZE	 SYSTEM	 MULTIPLE

	 62160006	 60mm	 Lisa	 12
	 62160008	 80mm	 Lisa	 12
	 62160010	 98mm	 Lisa	 12
	 62160020	 200mm	 Lisa	 12
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LINHA ORELHA DE BOI • LÍNEA OREJA DE BUEY • CATTLE’S EARS LINE

REF.   181
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-
22-24 / FORMATO: Chato / PONTA: Pelo Orelha 
de Boi / VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Longo/
Polipropileno / COR: Vermelho

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN:  0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-
22-24 / FORMATO: Chato / PUNTA: Pelo Oreja de 
Buey / VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO:  Largo/
Polipropileno / COLOR: Rojo

Finishing Brush
NUMBER: 0-2-4-6-8-10-12-14-16-18-20-22-24
FORMAT: Flat / TIP: Cattle’s Ear Hair
FERRULE: Polished Aluminum / HANDLE: Long / 
Polypropylene / COLOR: Red

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60181000	 0	 12
	 60181002	 2	 12
	 60181004	 4	 12
	 60181006	 6	 12
	 60181008	 8	 12
	 60181010	 10	 12
	 60181012	 12	 12
	 60181014	 14	 12
	 60181016	 16	 12
	 60181018	 18	 6
	 60181020	 20	 6
	 60181022	 22	 6
	 60181024	 24	 6
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REF.   182
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 0-2-4-6-8-10-12-14
FORMATO: Redondo / PONTA: Pelo Orelha de 
Boi / VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Longo/
Polipropileno / COR: Verde

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN:  0-2-4-6-8-10-12-14
FORMATO: Redondo / PUNTA: Pelo Oreja de Buey 
/ VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO: Largo/
Polipropileno / COLOR: Verde

Finishing Brush
NUMBER: 0-2-4-6-8-10-12-14 / FORMAT: Round 
TIP: Cattle’s Ear Hair / FERRULE:   Polished 
Aluminum / HANDLE: Long / Polypropylene
COLOR: Green

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60182000	 0	 12
	 60182002	 2	 12
	 60182004	 4	 12
	 60182006	 6	 12
	 60182008	 8	 12
	 60182010	 10	 12
	 60182012	 12	 12
	 60182014	 14	 12
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REF.   189
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 4-6-8-10-12-14 / FORMATO: Chato 
Longo / PONTA: Pelo Orelha de Boi
VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Curto/Madeira
COR: Vermelho

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN:  4-6-8-10-12-14 / FORMATO: Chato 
Largo / PUNTA: Pelo Oreja de Buey
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO:  Corto/Madera
COLOR: Rojo

Finishing Brush
NUMBER: 4-6-8-10-12-14 / FORMAT: Long Flat
TIP: Cattle’s Ear Hair / FERRULE: Polished 
Aluminum / HANDLE: Short/Wood / COLOR: Red

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60189004	 4	 12
	 60189006	 6	 12
	 60189008	 8	 12
	 60189010	 10	 12
	 60189012	 12	 6
	 60189014	 14	 6
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REF.   815
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 0-2-4-6-8-10-12-16-18-20-22-24
FORMATO: Chato / PONTA: Cerda Natural 
VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Longo/
Polipropileno / COR: Amarelo

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN:  0-2-4-6-8-10-12-16-18-20-22-24 
FORMATO: Chato / PUNTA: Cerda Natural
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO:  Largo/
Polipropileno / COLOR: Amarillo

Finishing Brush
NUMBER: 0-2-4-6-8-10-12-16-18-20-22-24
FORMAT: Flat / TIP: Natural Bristle
FERRULE: Polished Aluminum / HANDLE: Long / 
Polypropylene / COLOR: Yellow

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60815000	 0	 12
	 60815002	 2	 12
	 60815004	 4	 12
	 60815006	 6	 12
	 60815008	 8	 12
	 60815010	 10	 12
	 60815012	 12	 12
	 60815014	 14	 12
	 60815016	 16	 12
	 60815018	 18	 6
	 60815020	 20	 6
	 60815022	 22	 6
	 60815024	 24	 3

LINHA CERDA NATURAL • LÍNEA CERDA NATURAL • NATURAL BRISTLE LINE
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REF.   816
Pincel Artístico
NUMERAÇÃO: 2-4-6-8-10-12-16-18-20-22-24
FORMATO: Redondo / PONTA: Cerda Natural 
VIROLA:  Alumínio Polido / CABO:  Longo/
Polipropileno / COR: Amarelo

Pincel Artístico       
NUMERACIÓN:  2-4-6-8-10-12-16-18-20-22-24
FORMATO: Redondo / PUNTA: Cerda Natural 
VIROLA: Aluminio Pulido / MANGO:  Largo/
Polipropileno / COLOR: Amarillo

Finishing Brush
NUMBER: 2-4-6-8-10-12-16-18-20-22-24
FORMAT: Round / TIP: Natural Bristle
FERRULE: Polished Aluminum / HANDLE: Long
Polypropylene / COLOR: Yellow

	 CÓDIGO 	 TAMANHO	 EMBALAGEM
	 CÓDIGO	 TAMAÑO	 EMBALAJE
	 CODE	 SIZE	 PACKAGE

	 60816002	 2	 12
	 60816004	 4	 12
	 60816006	 6	 12
	 60816008	 8	 12
	 60816010	 10	 12
	 60816012	 12	 12
	 60816014	 14	 12
	 60816016	 16	 12
	 60816018	 18	 12
	 60816020	 20	 6
	 60816022	 22	 6
	 60816024	 24	 6
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 Janesville,WI (Estados Unidos)

 Beaumont,CA (Estados Unidos)

 Celina,TN (Estados Unidos)

 Escada

 Joinville

   São Paulo

 Castro

 Rio de Janeiro

 San José (Uruguai)

 Pilar (Argentina)

  Santiago (Chile)

 Manaus

  Marechal Deodoro

  Indaiatuba

  Lima (Peru)

  Rio Claro

  Quito (Equador)

  Cota (Colômbia)
  Mosquera (Colômbia)

  Lambaré (Paraguai)

  Santa Cruz de La Sierra (Bolívia)
  La Paz (Bolívia)

TIGRE

TIGRE-ADS

TAE

TIGRE METAIS

TIGRE FERRAMENTAS E PINTURAS

EXPORTAÇÃO TIGRE

LEGENDA
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GRUPO TIGRE

 Shenzen (China)

colaboradores

países

Presente em
mais de 

+de

no
exterior

no Brasil

UNIDADES
FABRIS24

40
5.000
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